Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicitação que seja realizada a manutenção e

limpeza das placas de sinalização localizadas no

Morro do Deus Me Livre, trecho que liga a cidade

de Paraty ao bairro da Trindade.

          Exmo. Senhor

         Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo

199, desta Casa Legislativa, que se oficie a Solicito ao Executivo Municipal

Secretária de Segurança e Ordem Pública (Guarda Municipal) departamento

de Sinalização, que seja realizada a manutenção e limpeza das placas de

sinalização localizadas no Morro do Deus Me Livre, trecho que liga a cidade de

Paraty ao Bairro da Trindade.

JUSTIFICATIVA

Isto posto, é que se pede e indica à Prefeitura Municipal de Paraty, O

Morro do Deus Me Livre é o principal acesso viário que conecta Paraty

ao bairro da Trindade, recebendo diariamente grande fluxo de veículos,

incluindo moradores, turistas e prestadores de serviços. A conservação e

a limpeza das placas de sinalização são fundamentais para garantir a

segurança no tráfego, especialmente em razão das curvas acentuadas e

do intenso movimento na região.

Sala das Sessões, 1 de SETEMBRO de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003600310033003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 01/09/2025 15:31

Checksum: DAA98A84D01C75C6EDF911192D535D2F2A7737BE64280089F573327030ABFBC7

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003600310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.